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Spørgsmål nr. 647 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere forslaget fra formand for 

Fængselsforbundet, Kim Østerbye, om, at det eneste der vil 

virke for østkriminelle er, at de afsoner i hjemlandet. Der hen-

vises til artikel i BT den 8. april 2015 "De har det som blom-

men i et æg".” 

 

Svar: 

 

1. Det er min klare opfattelse, at domfældte udlændinge, der er udvist af 

Danmark, så vidt muligt skal overføres til afsoning i hjemlandet. 

 

Arbejdet med at overføre domfældte prioriteres derfor højt af regeringen, 

og der er, siden regeringen trådte til, iværksat en række tiltag på området. 

 

2. Der er bl.a. etableret en særlig Task Force Hjemsendelse, der er placeret 

i Justitsministeriet. 

 

Der er samtidig fastsat klare og ambitiøse mål for salgsbehandlingstiderne 

hos Justitsministeriet og Direktoratet for Kriminalforsorgen for at sikre, at 

sagerne rejses så hurtigt som muligt over for de pågældendes hjemlande. 

Disse blev i øvrigt skærpet i maj 2014. 

 

Tiltagene har båret frugt. Siden indsatsen blev opprioriteret i 2012, har de 

danske myndigheder fået overført 81 udenlandske afsonere til afsoning i 

hjemlandet. Til sammenligning blev der i årene 2010-2011 overført i alt 5 

udenlandske afsonere til afsoning i hjemlandet. 

 

Fordelt på år blev der i 2012 overført 16 udlændinge, i 2013 blev der over-

ført 34 udlændinge, og i 2014 er der overført 31 udlændinge til afsoning i 

hjemlandet. 

 

3. Men vi skal naturligvis hele tiden være opmærksomme på, om vi kan 

styrke indsatsen. Det handler bl.a. om at styrke det praktiske samarbejde 

med modtagerlandene. 

 

Justitsministeriet har derfor etableret bilaterale kontakter med bl.a. Rumæ-

nien, Litauen, Serbien, Holland og Polen med henblik på at styrke overfør-

selsindsatsen i forhold til de pågældende lande. 
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Samtidig kan jeg oplyse, at Kommissionen – som opfølgning på min hen-

vendelse i januar 2015 til kommissær Vĕra Jourová – har oplyst, at der vil 

blive afholdt ekspertdrøftelser om implementering og anvendelse af EU-

reglerne senere på året, hvor der også vil være mulighed for at adressere 

eventuelle hindringer for et effektivt samarbejde. 

 

Det er Justitsministeriets vurdering, at drøftelser i EU-regi og fokus på 

samarbejdet via bilaterale kontakter, hvor konkrete problemstillinger med 

overførsel af domfældte til de øvrige medlemslande kan adresseres, vil væ-

re de mest hensigtsmæssige og effektive tiltag for at styrke indsatsen. 

 


